[image: image1.png]

     АДМИНИСТРАЦИЯ СВЕТЛОГОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

     ТУРУХАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Светлогорск

	12 января 2015 года

	№ 01-П

	Об утверждении перечня товаров, работ и услуг, авансовые платежи по которым могут предусматриваться в размере 100 процентов от суммы договора (контракта)

В соответствии с решением Светлогорского сельского Совета депутатов от 29.12.2014 № 47-174 «О поселковом бюджете на 2015 год и на плановый период  2016–2017 годов», руководствуясь статьями 19, 22 Устава Светлогорского сельсовета Туруханского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить, что получатель средств поселкового бюджета при заключении подлежащих оплате за счет средств поселкового бюджета договоров (контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг предусматривает условия оплаты по факту поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг. Установление условия частичной или полной предоплаты возможно в следующих случаях:

- оплата товаров (работ, услуг) в размере 100 процентов от суммы договора (контракта) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств поселкового бюджета в соответствующем финансовом году, в соответствии с Перечнем товаров, работ и услуг, авансовые платежи по которым могут предусматриваться в размере 100 процентов от суммы договора (контракта), согласно приложению N 1;

- оплата товаров (работ, услуг) в размере до 30 процентов от суммы договора (контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств поселкового бюджета в соответствующем финансовом году, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, по остальным договорам (контрактам).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Светлогорский вестник».
Глава Светлогорского сельсовета                                                                         А.К. Кришталюк

	Приложение № 1

к постановлению главы
Светлогорского сельсовета

Туруханского района
Красноярского края

от 12 января 2015 года № 01-П

ПЕРЕЧЕНЬ

ТОВАРОВ, РАБОТ И УСЛУГ, АВАНСОВЫЕ ПЛАТЕЖИ ПО КОТОРЫМ

МОГУТ ПРЕДУСМАТРИВАТЬСЯ В РАЗМЕРЕ 100 ПРОЦЕНТОВ

ОТ СУММЫ ДОГОВОРА (КОНТРАКТА)

1. Услуги по подписке на периодические издания, услуги почтовой связи.

2. Услуги по обучению на курсах повышения квалификации, взносы на участие в семинарах, соревнованиях, конференциях, выставках.

3. Мероприятия по организации трудового воспитания несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет.
4. Услуги по землеустроительным работам (межевание, кадастровый учет, возмещение стоимости земельных участков, находящихся в частной собственности и т.д.) и получение землеустроительной документации.
5. Услуги по согласованию проектно-сметной и градостроительной документации и получение заключений государственной экспертизы проектной документации, государственной экспертизы результатов инженерных изысканий и градостроительной документации.
6. Продукты питания, товарно-материальные ценности, медикаменты и строительные материалы в условиях ограниченного срока завоза грузов в районы Крайнего Севера.
7. Услуги по транспортировке продуктов питания, товарно-материальных ценностей, медикаментов и строительных материалов в условиях ограниченного срока завоза грузов в районы Крайнего Севера.
8. Коммунальные платежи.
9. Приобретение нефтепродуктов, услуги по доставке нефтепродуктов, услуги по хранению нефтепродуктов.
10. Приобретение книжных изданий, услуги по печати книжных изданий.
11. Услуги по печати в средствах массовой информации.
12. Услуги по организации и проведению мероприятий (концертов) сторонними организациями, приглашенными коллективами, исполнителями.

13. Услуги по страхованию жизни, здоровья и имущества физических и юридических лиц (в том числе услуги по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств).

14. Услуги сотовой связи, стационарной телефонной связи, Интернета.

15. Авиа- и железнодорожные билеты, билеты для проезда городским и пригородным транспортом.

18. Услуги по экспертизе оргтехники и оборудования.

19. Услуги по санитарным эпидемиологическим и гигиеническим исследованиям.

20. Услуги по техническому учету объектов недвижимости.

21. Технологическое присоединение к инженерным сетям электротепловодоснабжения и канализации, а также получение технических условий на проектирование.

22. Получение технических условий на технологическое присоединение к инженерным сетям электроводоснабжения, монтаж узлов учета расхода холодной воды, приборов учета электрической энергии.

23. Услуги по государственной экспертизе проектной документации и услуги по проведению проверки сметной стоимости объектов капитального строительства.

24. Услуги по согласованию и получению заключений надзорных органов, необходимые для получения разрешений на строительство, ввод объектов в эксплуатацию.

25. Услуги государственной экологической экспертизы.

26. Софинансирование по договорам с организациями, действующими от имени и по поручению федеральных органов исполнительной власти и уполномоченными совершать необходимые действия для эффективной реализации федеральных проектов.
27. Приобретение полиграфической продукции, услуги по изготовлению полиграфической продукции.
28. Оплата стоимости спортивного оборудования и экипировки.

29. Услуги по изготовлению бланочной, печатной продукции.

30. Приобретение цветов, сантехнического оборудования.

32. Услуги специализированного оператора связи по обмену электронными документами, услуги транспортного сервиса при информационном обмене электронными документами индивидуального (персонифицированного) учета.
33. Приобретение пиротехнической продукции, услуги по доставке пиротехнической продукции.
34. Приобретение лицензии на право использования программных продуктов.

35. Оплата стоимости спортивного оборудования и экипировки.
36. Услуги по размещению информационного материала.
37. Приобретение основных средств.